ПРОТОКОЛ № 766
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. « 07 » марта 2023 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.,
Путра Е.В., Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Филипова В.И.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О перечислении денежных средств из компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств Союза «СРОСТО».
3. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» от ООО «МаЯк»
(ИНН 7224083951) и ООО «АлгориТМ+» (ИНН 7204198432) поступили заявления о
приеме в члены саморегулируемой организации.

Катаева Е.С. озвучила заключения Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» по
результатам анализа представленных указанными кандидатами документов, предложила
рассмотреть вопрос о приеме ООО «МаЯк» (ИНН 7224083951) и ООО «АлгориТМ+»
(ИНН 7204198432) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «МаЯк» (ИНН 7224083951) и ООО «АлгориТМ+»
(ИНН 7204198432) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «МаЯк» (ИНН 7224083951) и ООО «АлгориТМ+»
(ИНН 7204198432) в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

1

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в составе
Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре , о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и
их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме
ООО «МаЯк» (ИНН 7224083951) и ООО «АлгориТМТ» (ИНН 7204198432) в члены
Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о том, что решением Арбитражного суда Тюменской области от
07.12.2022 по делу № А70-19239/2022, оставленным без изменения постановлением
Восьмого арбитражного апелляционного суда от 01.03.2023, с Союза «СРОСТО» в пользу
НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области»
(ИНН 7204201389) взыскано 1 199 221,25 руб. задолженности в порядке субсидиарной
ответственности и 24 727,00 руб. по уплате государственной пошлины.

Руководствуясь ст. 60.1 Градостроительного кодекса РФ и пунктом 8.4 Положения
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза, Катаева Е.С.
пояснила необходимость во исполнение данного решения суда перечислить денежные
средства со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Союза «СРОСТО» в сумме 1 223 948,25 руб. в пользу НО «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Перечислить денежные средства со специального счета компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО» в сумме
1 223 948,25 руб., в том числе в порядке субсидиарной ответственности в размере
1 199 221,25 руб. и судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере
24 727,00 руб., в пользу НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Тюменской области» (ИНН 7204201389).

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных
средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ПСК АРСЕНАЛ» (ИНН 7203440151) 2 300 000,00

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление по причине возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ПСК АРСЕНАЛ» (ИНН 7203440151) /2 2 300 000,00

Председатель Правления

Секретарь заседания В.И. Филипова

Тк>мси£

/7з
[ <? Л/

\\ wA\ \\
£ Сою>Л Г J U

U=i«CPOCT
Wk /о’ 'о/// С?//

С.В. Медведев

3